
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/11  

Zápis 
 
Zápis 
průběhu 64. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.06.2024 
 
Místo konání: Zasedací místnost rady 

Předsedající: Ing. Roman Goryczka 

Přítomno: 9 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: Bc. Dagmar Macháčková MPA, Mgr. Richard Vereš 

Neomluveni: - 

Zahájení: 15:00 
Přestávka: -  
Ukončení: 15:20 

Zapisovatel: Iva Šuláková  
 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan místostarosta Ing. Roman Goryczka přítomné členy rady na 
ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům 
zastupitelstva, aby v případě, že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto 
skutečnost ihned nebo nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana místostarosty Ing. Romana Goryczky schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 
 

 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0082/24 
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava 6/2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2038/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/11  

Zápis 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0083/24 
Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava - Colour Production spol. s 
r.o. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2039/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0111/24 
Souhlas vlastníka pozemku s kácením, ořezem a přesazováním dřevin a souhlas se vstupem na 
pozemek parc.č. 202/1, za účelem kácení a ořezu dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2040/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0263/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2041/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0298/24 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemek a právo provést stavbu - projekt 
„Rekonstrukce krematoria Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - statutární město 
Ostrava a Krematorium Ostrava, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2042/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0321/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti v rámci projektu „391700_KI_RychvaldBrezova“ - spol. T-Mobile CZ 
a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2043/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0322/24 
Projednání souhlasu s postoupením Smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací č. 
MA/0113/20-O a Smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací č. PS/MA/0191/2022 - 
Internet NAŠI s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2044/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0323/24 
Nájem části pozemku parc.č. 2005 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2045/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0324/24 
Projednání žádosti o vyjádření ke stálému monitoringu v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava - Liberty Ostrava a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2046/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0326/24 
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + dohoda o ukončení smlouvy o společném nájmu 
bytu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2047/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0327/24 
Smlouva o společném nájmu bytu na dobu určitou 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2048/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0328/24 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 1614/2, 1615/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2049/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0329/24 
Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2050/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0330/24 
Stanovisko k prodeji částí nesvěřených pozemků parc. č. 5440 a 5441 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2051/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0331/24 
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 382/25 a 382/45 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2052/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0332/24 
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 359 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2053/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0333/24 
Záměr nájmu částí pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2054/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0334/24 
Stanovisko k nabídce na odkup bytového domu A1 - Nové byty Kubínova 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2055/RMOb-Sle/2226/64 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/11  

Zápis 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0335/24 
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2056/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0336/24 
Zrušení bodu 3a) usnesení č. 1875/RMOb-Sle/2226/60 ze dne 22.04.2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2057/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0337/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
„K_Slezská Ostrava 609/4, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2058/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0338/24 
Prodej pozemku části pozemku parc. č. 1430/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení 
věcného břemene - služebnosti 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2059/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

7/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0339/24 
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + dohoda o ukončení smlouvy o společném nájmu 
bytu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2060/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0340/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2061/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0341/24 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2062/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0342/24 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí s realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Michálkovická) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2063/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

8/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0343/24 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2083 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2064/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0344/24 
Prodej pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2065/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0345/24 
Projednání vyjádření + potvrzení usnesení č.1733/RMOb-Sle/2226/566 ze dne 18.3.2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2066/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0346/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro projekt 
„Ostrava-Heřmanice 71/1, NN“ - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2067/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

9/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0348/24 
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, projekt „OBYTNÝ SOUBOR MUGLINOV NA PARC. Č. 382/5 A 
382/9 v K.Ú. MUGLINOV“. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2068/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0349/24 
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4306 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2069/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0350/24 
Stanovisko ke svěření stavebních objektů a movité věci v rámci stavby "Rekonstrukce a 
modernizace lávky OV 257L přes ul. Českobratrskou z ul. Nejedlého v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava "Bazaly lávka" 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2070/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0351/24 
Projednání žádosti o převzetí dobudované komunikace - ulice Před Lanovkou - k zajištění 
příjezdu a přístupu ke stavbě "Rodinný dům p.p.č. 368/14, napojení ul. Před Lanovkou, k.ú. 
Muglinov" do majetku statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2071/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

10/11  

Zápis 
Materiál č. VV/RMOb/8.0034/24 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2072/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0081/24 
Rozpočtové opatření 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2073/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0087/24 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na ozdravný pobyt - MŠ 
Požární 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2074/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0035/24 
Uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPIC/MS/2024/00045 se společností CETIN v rámci stavby "Navýšení parkovacích míst v 
oblasti Nová Osada - III. etapa". 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2075/RMOb-Sle/2226/64 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

11/11  

Zápis 
Materiál č. HS/RMOb/15.0017/24 
Plná moc - správa přípojného vozidla Neptun a vysokotlakého čistícího zařízení Kärcher v 
registru silničních vozidel 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2076/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0365/24 
Přidělení bytu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2077/RMOb-Sle/2226/64 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0347/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava, pro projekt 
„Petřkovice, Rozdělená, p.č. 1176/3, NNv, kNN“ - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 
Materiál byl stažen v rámci schvalování programu. 
 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
 
Usnesení z 64. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 2038/RMOb-Sle/2226/64 
 do č. usnesení 2077/RMOb-Sle/2226/64 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
Zapisovatel  
V Ostravě dne: 07.06.2024 
 
 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 07.06.2024 

 
Vladimír Lyčka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 07.06.2024 

 


